
33037 l2020/KHK

lIl] ilil llil lllil lllil lllil lllil lilll lll]
K- xl.1(-t :41 l,]KRlt : l:

Královéhradecký kraj
PhDr. Jiři Štěpan, err.o.
hejtman

VYŘlzUJE:
ODBOR I ODDĚLENÍ: kancelář hejtmana / krizového řízení
L|NKA IMOBIL:
E-MAlL:

DATUM: 18.03. 2020

Počet listů: 2
Počet příloh: 0 / listů: 0
Počet svazků:0
Sp. znak, sk. režim:

RozHoDNUTi e.z
i}

hejtmana Královéhradeckého kraje o zákazu vstupu, pobytu
a pohybu osob na území Královéhradeckého kraje

za nouzového stavu

Hejtman Královéhradeckého kraje na základě rozhodnutí vlády České republiky
o vyhlášení nouzového stavu ze dne 12. 03. 2O2O a v souladu s § 14 odst. 6
a § i+odst.4 písm. h)zákona č.24ot2000 Sb., o krizovém řízenía o změně něktených

zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,krizový zákon"),

nařizuje na územi Královéhradeckého kraie zákazvstupu, pobytu a pohybu
osob bez ochranných prostředků dýchacích cest (ústenky, rouŠky, respirátory,

šátky, šály a obdobné prostředky chráníci dýchaci cesty)

na veřejné prostranství, do prostředkŮ veřejné hromadné dopravy, provozoven

fiejichž §rovoz je povolen izanouzového stavu), sociálních a zdravotnických zařizenÍ,
Šídel organů vórelne moci, správních orgánů a integrovaného záchranného systému,
škol a školských zařizení, pošt a lékáren,

a to na období od í8. 03. 2020 12.00 hodin do odvoIání, neidéle však po dobu
trváni nouzového stavu.



Všechny osoby jsou povinny řídit se
bezpečnostních sborů a ozbrojených
nařízení.

33037/2020/KHK

lll] lllll lllt lllll ]lil lllll lllil lilll ll|ll
K.XFl(-l :41t,:NR("l: t:

pokyny orgánů krizového řízeni a příslušníků
sil, provádějících kontrolu dodžování tohoto

odůvodnění:

Dané nařízeníje vydáno z důvodu naléhavého obecného zájmů v souladu s krizovými
opatřeními vlády České republiky k ochraně zdravi pro zamezení šíření onemocnění
COV|D-1 9 způsobeného novým koronavirem SARS-CoV-2.

Účebm vydání nařízení je snaha o odvrácení neodk]adného nebezpečí ohrožení
životů a zdravíobyvatel ž|jících na území kraje. Toto nařízeníje vydáváno na základě
zváženi možných prostředků krizového řízení, které jsou způsobilé dosáhnout
zamýšleného účelu (tedy ochrany života a zdraví osob na území kraje).

Při volbě prostředků bylo zvoleno uvedené nařízení, které po zváženi všech
skutečností je schopno přispět k zajištění účelu (pro ktený je vydáváno),
avšak při minimálním omezenízákladních práv osob na území kraje.

Poučení: il

Dle § 38 krizového zákona se na rozhodování a ukládání povinností podle tohoto
zákona v době krizového §tavu, s výjimkou § 6 odst. 5, § 9 odst. 3 písm. c)
a § 34 až34b, neváahuje správní řád.

Při nesplnění povinnosti se fyzická osoba dle § 34 krizového zákona dopouští
přestupku.

Při náhradě škody je postupováno dle § 35 a § 36 krizového zákona, přičemž náhradu
poskytne ten orgán krizového řízení, ktený nařídil krizové opatření,
při němž anebo v jehož důsledku vznikla škoda či újma.

Nárok na náhradu škody s uvedením důvodů uplatňují osoby písemně u příslušného
orgánu krizového řízení do 6 měsíců od doby, kdy se o škodě dozvěděla,
nejdéle do 5 let od vzniku škody, jinak právo zaniká.

Toto rozhodnutí nabiývá účinnosti dnem ,l8.03. 2020 ve 12.00 hodin.

ť

2


